nūc

Odor vestimentorū nūc è montib⁹
Amani et Sa- tuorum sicut odor nūc hecdo pa-
nir deuocatur, thuris. Meū ante i scere tubetur,
odorem sequuta es, vt quicquid vana gentili-
quum dices, cur: tas in suis dea-
bus finxit, id
verè reperia- tur in carne
Chiriti, hoc est
sponsa Salo-
monis.

Emissio-

Emissi-
tuæ pa-
malorū
corum.
κώσο
στιν τω
στιν γο
τα κα
κέρα
Propagi-
tuæ po-
malorū
corū cū
pomorū
adtipul
translati-
nini. Pla-
nes tuæ
disus ma-
punicor
fructibu-
cibus :
autem
κέρα
vno vo-
reddi na-
est : qui
enim in
ribus na-
sue gla-
sue nuc-
ue baccas
poma ,
Διψε di-
Paradisi
hortum
viuarū
care, no-
mē quā
moneri
beat.

Emissiones
tuæ paradisus
malorū puni-
corum. Græcè
κύωσελαι
σου ταργαστις
σοι γοῶμ μή
τὰ καρπῶν
ἀκρόστρωμα
Propagines
tuæ pomaria
malorū puni-
corū cū fructu
pomorū. Cui
adtipulatur
translatio Pag-
nini. Platatio-
nes tuæ para-
disus malorū
punicorū cum
fructibus dul-
cibus : Græca
autem vox
κυρόδρυα
vno vocabulo
reddi non po-
test : quicquid
enim in arbo-
ribus nascitur,
sive glandes,
sive nuces, si-
ue baccæ, sive
poma, ἀργό.
Paradisi nunc
hortum nunc
viuariū signifi-
care, notis fer-
mè quā ut ad-
moneri de-
beat.

Emissiones tuæ pas-
paradisus malorū radifus malorū pu-
nicorū cū po- nicorum cū pomo-
morū fructibus. rum fructibus, pro-
germinationes sto-
lonēsque tui exæquant paradisum, eumq;
non herbis tātummodo selectioribus con-
situ, aut vulgaribus & sterilibus arbo-
ribus syluosum, sed puniceis arboribus
florentem, quæ nō flore tantum aut frons-
dibus vestiuntur, sed malis suis & fru-
ctibus granide sunt. Tu mea Ecclesia pa-
radisus es in Edom, vbi arbor vitæ cres-
cit, vbi locus immortalitatis, vbi Adam
Deo contubernialis fuit: qui ex hac para-
diso ejicitur, mortalis esse incipit, & in
terra tribulos & spinas gignente sudore
vultus sui panem querit, quem vbi come-
derit, iterum atque iterum esuriet: differt
enim is cibus mortem, non depellit: qui
autem comedet de arbore vitæ, non esu-
riet inæternum. Tales sunt arbores tui
horti, quod si etiam de herbis dicendum
est, virtutes tuæ alijs atque alijs virtu-
tibus illustrantur, & ex mutua coniuns-
ctione commendationem accipiunt, hu-
manitas disciplina, hilaritas modestia,
simplicitas prudentia, facilitas cōstantia,
charitas delectu & iudicio conditum,

Cyprī cū nardo, nardus & crocus, fistula & cīnamomū cū vniuersis lignis libani, myrrha & aloē cū oībus pri- ueris lignis Liba-

ni, myrrha & aloē cū omnibus vnguentis primis. Annotādū, nō singula aro- mara seorsum poni, sed in iuga combi- nari: quādam enī coniuncta dulciores odo- res miscent, quod nec Vir- gilius ignora- uit. Et vos o Lauri carpā, & te p̄xima myr- the, Sic posite quoniā suaves miscetis odo- res: ac p̄ptereā nardus bis cū alijs in societa tem fragrantie adhibetur.

Quicquid na- tura, quicquid arte odoratū est, laudes pu- ellae sua con- fert: ex natura, quum inquit, cum vniuersis lignis Libani agit: ex arte, quā dicit cum omnibus pri- mis vnguetis quā plerūque artificio

Cyprī cū nardo, nardus & crocus, fistula & cīnamomū momū cum vni- ueris lignis Liba-

cū omnibus vnu- guentis primis.

cum cīnamomo. Namque in tuo horto virtutum crocus luteo fulgore matuti- num auroræ diluculum p̄fēferens, lip- pitudines oculorum spirituali cōsolatione astringit, ibi fistula siue quod idem est ca- lamus hydropicis tumoribus vtilis, fa- stum humilitatis remedij exhaustit, ibi cinnamonum odores contra iētus serpen- tum salutiferos sp̄argit, mala consilia & h̄ereticorū doctrinas arcet: ibi quicquid Libanus ferax omne genus odorātorū gignit, inuenitur: ibi myrrha castitatis, que putrilaginem libidinis ariditate pu- ellae sua confert, dicitiae exiccat, ibi aloē quā amaritudine p̄nitētiæ corpora in peccatis mortua pu- trescere non sinit. In te est, quicquid aro- matū vel natura gignit, vel artificia pig- mentiorum concinnant.

non aliter quām herbæ, quāe cum alijs in contuber- nium sociatæ dul- ciores fragrantias miscent; qualis est mixtura cypri cum nardo, nardi iterū per casiam cum croco, fistulæ Grecæ cīngit;

artificio con- ficiuntur.

Aloē, hāc vo- cē Diuus Hie- ronymus au- thor est in ex- planatione psalmi 44. a la- tinis interpre- tibus, exponi

per casiam quā est fistula Grecæ cīngit;

Primis, id est p̄fīlatillimis; sed quia sunt quēdā vngue- ta naturalia, ut opobalsamu, quēdam artifi- cialia, vt iri- nū, dubiū est, de quo genere vnguētorū lo- quatur: quōd si de naturali- bus vnguentis intelligere ve- lis, etia prima illa dici pos- sunt, quāe pri- mū ex arboreis stillat, ac pro- p̄terea nobi- lioris succi sunt.

Fons

Fons h- puteus viuent qui exi- nō que fonten- teum, tum in & pro p- nomin debere Fonte ē torū ap- polim cant, amēni hōrtos rit, & augesce vndis i- uium e- cit: puto aquarū Tyrū co- unt, quā- gū latu- cubitus dragita & rato g- inūdat, tis aque- bus absu- queat.

Aquas v- perenne- pellant, lecti- suis ver- tētes: h- quōd p- dicit: V- tuus sic ter tori- non defi- poculis

Fons hortorū,
puteus aquarū
viuentiū. Sunt
qui existim
nō quemlibet
fontem aut pu
teum, sed cer
tum intelligi,
& pro proprijs
nominiib⁹ ista

debere accipi
Fontē enī hor
torū apud Tri
polim collo
cant, qui per
amoenissimos
hortos decur
rit, & semper
augescentibus
vndis in flu
uum excres
cit: puteū autē
aquařū apud
Tyrū constitū
unt, qui in lon
gū latumq; ad
cubitus qua
dragita patet,
& tāo gurgite
tis aquę ducti
bus absolum ne
queat.